
Государственное автономное учреждение 

«Образовательно-оздоровительный центр «Солнечная страна» 

 

 

ПРИКАЗ 

«2» сентября 2022г.                                                               № 325 - ОД  

«Об утверждении учебного плана и рабочих программ   

на 2022-2023 учебный год» 

 

В соответствии со ст.28 «Компетенция и ответственность 

образовательного учреждения», законом РФ «Об образовании в РФ», уставом 

«ГАУ «ООЦ «Солнечная страна» и решением педагогического совета 

протокол №5 от 31.08.2022г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебный план образовательного учреждения на 2022-2023 

учебный год (Приложение 1): 

- учебный план для 5,6,7,8,9 классов, реализующих ФГОС ООО  

- учебный план для 10, 11 классов, реализующих ФГОС СОО; 

- учебный план НОО с нарушениями опорно-двигательного аппарата (НОДА) 

с интеллектуальными нарушениями (ИН) с тяжёлыми множественными 

нарушениями развития (ТМНР). 

2. Утвердить годовой календарный график на 2022-2023 учебный год. 

3. Утвердить рабочие программы учебных предметов (курсов), 

реализуемых в Центре в соответствии с перечнем (Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

  Директор    

  ГАУ «ООЦ «Солнечная страна»                                                Т.О. Михелева                                                        
 

 

 



 2 

Приложение 1 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

для 5, 6, 7, 8, 9 классов (ФГОС ООО) 

государственного автономного учреждения «ООЦ «Солнечная страна» 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 2021-2022 учебный год 

 

 

 

 

 

Предметные области 
Учебные 

предметы/классы 
V VI VII VIII IX Всего 

Русский язык и литература 
Русский язык 5 4 4 3 3 19 

Литература 2 2 2 2 3 10 

Родной язык и родная литература 
Родной язык (русский) 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

Родная литература 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

Иностранный язык 
Английский язык 2 2 2 2 2 10 

Немецкий язык 1 1 1 1 1 5 

Математика и информатика 

Математика 5 5    10 

Алгебра   3 3 3 9 

Геометрия   2 2 2 6 

Информатика   1 1 1 3 

Общественно-научные предметы 

История России. 

Всеобщая история 
2 2 2 2 2 10 

Обществознание  1 1 1 1 4 

География 1 1 2 2 2 8 

Естественно-научные предметы 

Физика   2 2 3 7 

Химия    2 2 4 

Биология 1 1 1 2 2 7 

Искусство 

Музыка 1 1 1 1 - 4 

Изобразительное 

искусство 
1 1 1 - - 3 

Технология Технология - 2 2 1 - 5 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

 

ОДНКНР 
1 1    2 

Физическая культура и Основы 

безопасности жизнедеятельности 

ОБЖ    1 1 2 

Физическая культура 3 3 3 3 3 15 

Итого 26 28 31 32 31 147 

Часть, формируемая участниками образовательных  отношений 

Технология Технология 2     2 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
ОБЖ - 1 1   2 

  28 29 32 32 31 151 

Максимально допустимая недельная нагрузка 29 30 32 33 33 157 



 3 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

универсального профиля для 10-11 класса (ФГОС СОО)   

государственного автономного учреждения «ООЦ «Солнечная страна» 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

2021-2022 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предметные области Учебные предметы/классы X Уровень XI Уровень Всего 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 2 Б 2 Б 4 

Литература 3 Б 3 Б 6 

Родной язык и родная 

литература 
Родной язык (русский) 1 Б 1 Б 2  

Иностранный язык Иностранный язык 3 Б 3 Б 6 

Математика и 

информатика 

Математика 4 Б 4 Б 8 

Информатика 1 Б 1 Б 2 

Общественно-научные 

предметы 

История России. Всеобщая 

история 
2 Б 2 Б 4 

Обществознание 2 Б 2 Б 4 

Право  2 Б 2 Б 4 

География 1 Б 1 Б 2 

Естественно-научные 

предметы 

Физика 2 Б 2 Б 4 

Химия 1 Б 1 Б 2 

Биология 2 Б 2 Б 4 

Астрономия   1 Б 1 

Физическая культура 

и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

ОБЖ 2 Б 1 Б 3 

Физическая культура 3 Б 3 Б 6 

Индивидуальный проект 1  1  2 

Итого 32  32  64 

Предметы и курсы по выбору 

Мировая 

художественная 

культура 

МХК 1    1 

Итого   33  32  65 

Максимально допустимая недельная нагрузка 34  34  68 



 4 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

начального общего образования обучающихся  

с нарушениями опорно-двигательного аппарата (НОДА) 

 с тяжёлыми множественными нарушениями развития (ТМНР) 

государственного автономного учреждения «ООЦ «Солнечная страна» 

2021-2022учебный год 

 

 

 

Предметные 

области 
Учебные предметы 

 

Количество часов в неделю 

 

Подгот. I II III IV Всего 

Обязательная часть 

Язык и речевая 

практика 

Общение и чтение 4 4 4 4 4 20 

Письмо 3 3 3 3 3 15 

Математика  
Математическое 

представление 
4 4 4 4 4 20 

Естествознание 

Развитие речи и 

окружающий природный 

мир 

1 1 2 2 2 8 

Человек 

Жизнедеятельность 

человека 
1 1 1 1 1 5 

Самообслуживание 1 1 1 1 1 5 

Искусство 
Музыка 1 1 1 1 1 5 

Изобразительное искусство 1 1 1 1 1 5 

Технология Предметные действия 1 1 1 1 1 5 

Физическая 

культура  

Адаптивная физическая 

культура 
3 3 3 3 3 15 

Итого: 20 20 21 21 21 103 

Предельно допустимая аудиторная учебная 

нагрузка при 5- дневной учебной неделе 
21 21 23 23 23 111 

Внеурочная деятельность 3 3 3 3 3 15 

коррекционно-развивающая работа: 3 3 3 3 3 15 

Ритмика 1 1 1 1 1 5 

ЛФК 2 2 2 2 2 10 

Всего: 24 24 26 26 26 126 


